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za farane

10.30: +Tatjana Križman
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NEDELJA

28. nedelja
med letom

9:  
++Frančiška in Franc Novak in 
Miha Martinčič

10.30: za farane
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NEDELJA

29. nedelja
med letom

9:  
za farane

10.30: ++Sonja Vičič in Pavla Boštjančič
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19: v dober namen
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PONEDELJEK
19: ++Terezija in Ivan Krijan
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PONEDELJEK

19: +Drago Svetek
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PONEDELJEK
19: ++Vozelj
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TOREK

7: v čast Srcu Jezusovemu
6TOREK

7: +Vladimir Horvat
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TOREK

7: po namenu
20

TOREK

7: po namenu
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SREDA

19: ++Baša
7SREDA

19: +Marija Brunček
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SREDA
19: +Jože Bolf, obl.
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SREDA

19: ++Pavla in Kristina
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ČETRTEK

7:  po namenu
8

ČETRTEK

7:  ++Klinar
15

ČETRTEK

7:  ++starši Vidina
22

ČETRTEK

7:  v zahvalo

2PETEK
19: po namenu.

9PETEK
19: po namenu.

16PETEK
19: po namenu.

23PETEK
19: +Franc Miklavčič, 30. dan

3SOBOTA
19: za duhovne poklice

10
SOBOTA

19: +Janez Langus
17

SOBOTA
19: +Jožef Schweiger

24
SOBOTA

19: +Marija Brunček
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Bog ne mara obljub, hoče deja-
nja.

(Mt 21,28–32)

Če imamo »ušesa za po-
slušanje«, smo razumeli, da 
je prilika o »neenakih sino-
vih« namenjena tudi nam. 
Iskreno priznajmo, da smo 
nemalokrat podobni prve-
mu sinu iz evangelija. To je 
bil »priden fantek«: očetu 
brez pomisleka obljubi, da 
bo storil, kakor mu je rekel, 
dejansko pa ravna drugače. 
»Kar je pri pobožnos   lah-
ko in nas dviga v očeh ljudi, 
to delamo,« piše p. Albin Škrinjar. To je 
 s   naš »Da, Gospod.« Težko pa se pri-

pravimo k delu, kjer se mora človek po-
  . Bog ne prenese takega igranja, saj 

vidi v srce. Ljubši mu je drugi sin, ki oče-
tu v obraz pove, da njegovega naročila 
ne bo izpolnil, v srcu pa je veliko boljši, 
kot se dela na zunaj, očeta ima vendar-
le rad in bo z dejanji popravil, kar je za-
grešil z nepremišljeno besedo. Bog, on 
je ta oče iz prilike, ne mara naših lepih 
besed in sladkih obljub, hoče naša de-

janja, naše življenje. Ob ravnanju dru-
gega sina nam p. Albin Škrinjar ponuja 
dragocen nauk: »Nikar ne zaničujmo 
grešnikov. Ko se kesajo, je njihovo po-

nižno kesanje Bogu ljubše 
kot naša vase zaverovana 
svetost!«

In take namišljene sve-
tos   je med tako imeno-
vanimi »dobrimi kristja-
ni« zelo veliko! Farizejska 
»žlahta« še ni izumrla in 
tudi po naših žilah se pre-
taka farizejska kri. Apostol 
Pavel nam v današnjem 
drugem berilu, vzetem iz 
Pisma Rimljanom, ponuja 
učinkovit »pro  strup« zo-

per bolezen farizejstva: »Imejte v po-
nižnos   drug drugega za boljšega od 
sebe.« Pa ne samo navidezno, ampak 
iskreno. Iščimo v soljudeh, kar je dobre-
ga, pa ne bomo tako samozadovoljni. 
Apostol nam postavlja pred oči  stega, 
ki ga smemo in moramo posnema  : 
»Isto mišljenje naj bo v vas, ki je tudi 
v Kristusu Jezusu.« Jezus nas je s svo-
jim zgledom naučil, kakšna naj bo naša 
življenjska drža, naša življenjska pot.

Vsi smo misijonarji.
(Mt 22,15–21)

»Kolikokrat se mi je na 
apostolskih potovanjih prime-
rilo, da sem videl, kolikšna je 
žetev, pa sem slišal, da ni misi-
jonarjev: duhovnikov, bratov, 
sester, oseb, ki se posvečajo 
evangelizaciji,« je z bridkostjo 
zapisal sv. Janez Pavel II. v svo-
ji poslanici za 170. svetovni 
misijonski dan. Na 29. nedeljo 
med letom, ki jo imenujemo tudi »misi-
jonska«, je še ena priložnost več, da se še 
bolj živo zavemo, da je vsak kristjan misi-
jonar. Kakor je voda mokra ali ogenj vroč, 
tako mora bi   tudi vsak Kristusov učenec 
oznanjevalec njegovega evangelija. 

Sv. Janez Pavel II., ki je v času svoje-
ga papeževanja opravil mnoga misijon-
ska potovanja, poudarja: »Vsak kristjan, 
ki je s krstom vključen v Cerkev, je po-
klican, da je misijonar in priča. To je iz-
recno Gospodovo naročilo. In Sve   Duh 
pošilja vsakogar, ki je krščen, da oznanja 
in daje pričevanje o Kristusu vsem naro-
dom.« Ko govorimo o misijonih, imamo 
navadno pred očmi daljne dežele, kjer 

živijo Afričani in Azijci. Med njimi delu-
jejo duhovniki, redovnice, redovniki in 
laiki, ki jim z besedo, še bolj pa z zgledom 
oznanjajo Jezusov nauk o bratstvu vseh 

ljudi in o ljubezni, ki naj bi 
nas povezovala. Tudi na to je 
treba misli  . Misijonarje, ki v 
našem imenu daleč od doma 
in pogosto v težkih razmerah, 
a z veliko ljubeznijo in požr-
tvovalnostjo, polagajo teme-
lje Kristusovi Cerkvi, moramo 
podpira   z molitvijo in tudi z 

materialnimi darovi. Vendar pa bi misi-
jonska nedelja ne dosegla svojega name-
na, če se sami ne bi zbudili, če se ne bi 
trudili posta   misijonarji v svojem okolju. 
Vsak, ki je krščen, je misijonar in priča.

Misijonskih poklicev ne bo, če med 
nami ne bo velikodušnos  , če ne bo žive 
zaves  , da sem nekomu potreben. Mno-
gi ljudje danes ne vedo, čemu naj bi še 
živeli. Zdi se jim, da je njihovo življenje 
brez koris  , da nikomur niso potrebni. 
Odprimo oči in videli bomo, koliko ljudi 
nas potrebuje: člani naše družine, sode-
lavci, stanovalci našega bloka, stari, bol-
ni, osamljeni … Naše misijonsko področje 
je ogromno. Tukaj je naša Zambija, naš 
Madagaskar, naša Indija!



Mesec rožnega venca. Mesec oktober je, 
prav tako kot 

maj, posvečen naši 
nebeški materi Mari-
ji: v maju njej na čast 
nabiramo šmarnice – 
duhovne šopke, ime-
novane po dišečem 
s p o m l a d a n s k e m 
cvetju, v oktobru pa 
ji pletemo vence iz 
»najlepših jesenskih 
rož« – čas  mo jo z 
molitvijo rožnega 
venca. Ta pobožnost, 
ki je postala vsakdanja duhovna hrana mnogih 
ljudi, je zrasla iz otroške vere prepros  h src 
pred približno sedemsto le  . Povsod so se je 
z ljubeznijo oprijeli verniki vseh slojev in vse 
je oboga  la, saj je to čudovita šola življenja s 
Kristusom pod Marijinim vodstvom.

Že več kot š  risto let obhajamo poseben 
praznik Rožnovenske Matere Božje. Sredi 16. 
stoletja je namreč krščanski Evropi grozila 
muslimanska nevarnost, ki so jo predstavlja-
li turški osvajalci. Leta 1571 so Turki zbrali v 
Sredozemlju močno ladjevje. Papež Pij V. si je 
z vsemi močmi prizadeval, da bi krščanski vla-
darji združili svoje pomorske sile in se Turkom 
postavili po robu, vse verne ljudi pa je prosil, 
naj z molitvijo rožnega venca kličejo pomoč 
Matere Božje.

7. oktobra  1571 je prišlo do velike pomor-
ske bitke pri Lepantu, v kateri je bilo turško 
ladjevje povsem uničeno. Zmago je papež 
pripisal Marijinemu varstvu, zato je naslednje 
leto določil, naj se v spomin na ta dogodek 7. 
oktobra obhaja praznik »Marije Zmagovalke«. 
Gregor XIII. je spominski dan dal preimenova   
v »praznik naše ljube Gospe rožnega venca«, 
papež Leon XIII. pa je celoten mesec oktober 
razglasil za mesec rožnega venca.

V mesecu, ki je pred nami, se bomo z ro-
žnim vencem v roki pogosto približali rožno-
venski Materi Božji in jo s to čudovito molitvi-
jo, ki jo po pravici imenujemo Marijin psalterij, 

čas  li in prosili. Rožni venec bo umirjal našo 
raztresenost, postavljal bo vsako stvar na svoje 
mesto. Učil nas bo preprostos   življenja, ki ga 
je živela Marija z Jezusom v prelepem trojnem 
vencu njegovega otroštva, trpljenja in poveli-
čanja. V oktobru bomo tako še bolj povezani 
z njo, ki je bila z Jezusom vsak trenutek nje-
govega zemeljskega življenja. Tako kot z njim 
želi tudi ob nas stopa   skozi sleherni trenutek 
življenja.

Oktober—mesec rožnega venca. V okto-
bru vas vabimo k molitvi Rožnega venca. 

Rožni venec bodo ob določenih dnevih molile 
različne župnijske skupine:

ponedeljek -  zakonski skupini;
sreda -  ŽPS in pevci;   
četrtek -  stalni molilci, ki že molijo med letom v 

cerkvi;
petek -   Karitas in družabniki;
sobota -  čis  lni servis, bralci Božje Besede;
nedelja -  stalni molilci, ki že molijo med letom v 

cerkvi.
Molitveni nameni rožnega venca:
1. 10.: za vse  ste, ki pomagajo v župniji 
2. 10.: za bolnike in invalide
3. 10.: za družine
4. 10.: za odvisnike 
5. 10.: za vdove in vdovce
7. 10.: za zdravo pamet
8. 10.: za vzgojitelje
9. 10.: za sodelovce Karitas
10. 10.: za mlade
11. 10.: za domačega duhovnika
14. 10.: za člane ŽPS
15. 10.: za oddaljene kristjane
16. 10.: za vse, ki ne verujejo
17. 10.: za domovino
18. 10.: za birmance
19. 10.: za vse, ki se pripravljajo na zakrament svetega za-

kona
21. 10.: za župnijo
22. 10.: za prvoobhajance
23. 10.: za mir v svetu
24. 10.: za ostarele in osamljene
25. 10.: za edinost kristjanov
26. 10.: za ljudi v s  skah
28. 10.: za rajne župnijske sodelavce
29. 10.: za nove duhovne poklice
30. 10.: za spravo
31. 10.: za župnijo

Dogodki v naši župniji za naslednjih pet te-
dnov.

Mežnarji in mežnarice imajo srtečanje v po-
nedeljek, 28. 9., po večerni sve   maši.

Asisten   imajo srečanje v petek, 2. 10., z za-
četkom pri večerni sve   maši in nadaljeva-
njem v župnišču.

Družabniki imajo srečanje v sredo, 7. 10., ob 
19. 30.

Molitvena skupina ima molitveno uro v četr-
tek, 8. 10., ob 14.30 v cerkvi. 

Biblični krožek ima srečanje v četrtek, 8. 10., 
ob 19. 30. v učilnici.

Tajništvo ŽPS ima sestanek v soboto, 9. 10., po 
večerni svbe   maši.

Zakonska skupina »MI« ima srečanje v sredo, 
14. 10., ob 20.

Kateheza za odrasle bo v četrtek, 15. 10., ob 
19. 30.

Zakonska skupina »MIDVA« ima srečanje v 
petek, 16. 10., ob 20.

Ministran   imajo srečanje v soboto, 17. 10., 
ob 9.

ŽPS ima sestanek v sredo, 21. 10., z začetkom 
s sveto mašo in nadaljevanjem v župnijski 
dvorani (19. 30).

Prvi petek in sobota. Petek, 9. 10., je prvi v 
mesecu, namenjen češčenju Srca Jezuso-

vega.  Po večerni sve   maši bomo pred Naj-
svetejšim molili litanije v čast Srcu Jezusove-
mu in se mu izročili. 

Dopoldne in popoldne obhajilo bolnikov 
in ostarelih na domu.

Sobota, 10. 10., je prva po prvem petku v 
mesecu, namenjena češčenju Marijinega srca. 
Po večerni sve   maši bomo molili litanije Ma-
tere Božje. 

Vabljeni k molitvam prvega tedna v mese-
cu. Molímo za stanovitnost duhovnikov in za 
nove duhovne poklice.

Župnijski rožni venec. Vse molivce, ki ste 
vključeni v župnijski rožni venec vabim, da 

se udeležite svete maše na prvo soboto v ok-
tobru, 10. 10. 

V mesecu oktobru bomo v župnijskem ro-
žnem vencu molili »za nove duhovne poklice« 
(splošni namen) ter »za odvrnitev kuge viru-
sa« (poseben namen).

Če bi kdo od vas, dragi župljani, želel spo-

roči   molitveni namen, po katerem bi v živem 
rožnem vencu še posebej molili, naj to stori v 
župnišču.

Znamke za misijone. Ko prejemamo števil-
na pisma, ne pozabímo, da so znamke, ki 

jih izrežemo iz pisemskih ovojnic ali razgle-
dnic, lahko dar za naše misijonarje po svetu. 
Pod korom je še vedno škatla, na kateri piše 
znamke za misijonarje. Prosimo vas, da bi pri-
nesli znamke, ki jih dobite na pismih ali razgle-
dnicah. Bodite dobri, izrezujte znamke tako, 
da je okrog znamke vsaj še polcen  metrski 
rob. Tako bo naša župnija tudi na ta način po-
magala našim misijonarjem po svetu.

Prvo- in tretjenedeljsko darovanje. Nabir-
ka tretje nedelje v mesecu je namenjena 

za obnovo. V mesecu septembru se je zbralo 
452,16 €. Bog lonaj vsem, ki darujete za ob-
novo.

V nedeljo, 18. 10., bo nabirka namenjena 
za obnovo.

Zahvala vsem, ki darujete na prvo nedeljo v 
mesecu za potrebe župnije. Zaradi vaših darov 
lahko žup nija »normalno živi«.

Prvonedeljsko darovanje bo v nedeljo, 5. 
10.

Pogrebi. Cerkveno pokopana sta bila:
Vladimir Berglez, Šarhova;
Franc Miklavčič, Robičeva.

Gospod, daj jima večni mir in pokoj.

Dobra dela. Velik Bog lonaj vsem, ki naka-
zujete svoja sredstva na župnijski TRR in 

s tem nekoliko umilite padec pušč v tem kri-
znem času. Bog vam povrni z večnimi darovi. 

V kolikor pa to želi stori   še kdo pa lahko 
nakaže sredstva na župnijski TRR: SI56 0430 
2000 3308 363 (pri NKBM). Pri namenu napi-
šite: Darovi vernikov. 

Mašni nameni. Ker je staro leto je polno, 
moramo počaka   na nov koledar za leto 

2021. Za mesec januar 2021 bom pričel spre-
jema   svete maše predvidoma v petek, 9. 
oktobra.


